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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Alzira

2024/10465 Anunci de l'Ajuntament d'Alzira sobre l'aprovació definitiva de la
modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per utilització
dels serveis que presten les escoletes infantils municipals.

ANUNCI
Exposada en el Butlletí Oficial de la Província número 107, de data 04 de

juny de 2024, i en el diari Levante de 04 de juny de 2024, l'aprovació provisional de la
modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per utilització dels serveis que
presten les escoletes infantils municipals, i no havent-se produït reclamacions, queda
aprovada definitivament, en virtut del que establix el paràgraf 3 de l'article 17 del
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, de 5 de març.

«Ordenança fiscal reguladora de la taxa per utilització dels serveis que
presten les escoles infantils municipals. 

Article 1. Fonament i naturalesa. 

A l'empara del que preveuen els articles 57 i 20.4 ny) del Reial decret
legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el text refós de la llei reguladora de
les hisendes locals, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 de
l'esmentat text legal, este Ajuntament estableix la taxa pels serveis que presten les
Escoles Infantils Municipals que es regirà per esta Ordenança. 

Article 2. Fet imposable. 

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització dels serveis
d'ensenyament, menjador i transport escolar que es presten a les Escoles Infantils
Municipals. 

Article 3. Subjecte passiu. 

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, els pares,
tutors o els que tinguen encomanada la pàtria potestat dels xiquets que es
beneficien dels serveis o activitats, prestats o realitzats per este Ajuntament, a què es
refereix l'article anterior. 

Article 4. Quantia. 

1. La quantia de la taxa regulada en esta Ordenança serà la fixada en les
Tarifes contingudes en l'apartat següent, per a cada u dels distints servicis o
activitats. 

Els subjectes passius vindran obligats en el moment de formalitzar la
corresponent matrícula a domiciliar en una entitat bancària el pagament de les
tarifes corresponents. 
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2. Les tarifes d'esta taxa seran les següents: 

2.1. Taxa 1a. Matrícula: 35 euros, amb caràcter irreductible. Caldrà aportar el
justificant de pagament junt amb la documentació de la matrícula,
comprovant-se l'ingrés en la tresoreria local. No s'admetran als centres
alumnes que no hagen pagat la matrícula. No es tornarà la matrícula en cap
circumstància. 

2.2. Taxa 2a. Per escolarització i ensenyament, taxa ordinària: 220,00 euros
al mes. 

2.2.1 En el cas que dos germans pertanyen a la mateixa unitat familiar,
s'aplicarà el 75 per cent de la taxa ordinària.

2.2.2 En el cas de tres germans o més, s'aplicarà respecte de la taxa
ordinària, el 75 per cent als dos primers i del 50 per cent al tercer o més.

2.2.3 Si l'alumne pertany a una unitat familiar que tinga reconegut el
títol de família nombrosa general amb el títol vigent i acreditat,
s'aplicaran les taxes que corresponguen minoritzades en els termes de
l'art. 12 de la Llei 40/2003, de 18 de novembre, de protecció a les
famílies nombroses i normativa de desplegament, en un 50 per cent, i
en el 100 per cent si el títol és de família nombrosa especial.

Els beneficis concedits a les famílies nombroses faran efecte des de la
data de la presentació de la sol·licitud de reconeixement o renovació del
títol oficial, sempre que la resolució administrativa que es dicte siga
favorable a tal reconeixement o renovació. En cas d'augment, reducció
o pèrdua de la condició al llarg del curs, la modificació tindrà efectes a
partir de la mensualitat següent al fet causant.

Si esta norma resulta modificada, en aplicació del principi de jerarquia
normativa, s'aplicarà l'exempció o bonificació prevista en els termes de
la normativa vigent en cada moment.

2.2.4 Els ajustos a la taxa ordinària previstos en els punts 2.2.1 a 2.2.3,
tots ells inclosos, són incompatibles entre sí, aplicant-se el valor amb el
resultat global més favorable per a la família.

2.2.5. En el cas d'alumnes amb diversitat funcional, s'aplicaran les
corresponents taxes minoritzades en un 30 per cent. 

2.3. Taxa 3a. Reserva de plaça: la reserva de plaça es fixa en 90 euros al mes.
Esta reserva tindrà una duració màxima de 2 mesos, i podrà ser ampliada
sempre que hi haja alguna justificació documentada (malalties...) 

2.4. Taxa 4a. Menjador i transport escolar: 

2.4.a) Menjador: 65,00 euros/mes. 

2.4.b) Taxa de menjador per dia: 4,00 euros. 

2.4.c) Transport escolar: 35,00 euros/mes. 

Estes taxes s'aplicaran a tots els alumnes que utilitzen estos servicis,
independentment de la seua edat. 
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2.5. Taxa 5a. En el cas de famílies amb greus dificultats socials i
econòmiques, l'import de les anteriors taxes (a excepció de les taxes de
matrícula) serà de zero euros, sempre i quan siga acordat pel corresponent
òrgan municipal a la vista de l'informe previ que emeten els Servicis de
Benestar Social municipals. Este acord municipal quedarà revocat en cas de
fer un mal ús dels diferents serveis de les Escoletes (d'escolarització i
ensenyament, menjador i transport) previ informe de Serveis Socials i/o
Educació.

2.6. La taxa per utilització del servici de transport escolar (2.4.c) s'abonarà
íntegrament per mes, encara que no s'haja utilitzat el mes sencer. 

3. En el cas d'alumnes entre 1 i 2 anys, a la taxa per escolarització i
ensenyament se li restarà la quantia del bo infantil que es concedisca a cada
alumne/a segons la resolució anual de la convocatòria de les ajudes econòmiques
destinades a l'escolarització en centres autoritzats d'Educació Infantil i escoles
infantils municipals de primer cicle de la Comunitat Valenciana, de la Conselleria
d'Educació.

4. Si es tracta d'alumnes entre 2 i 3 anys, les anteriors taxes de matrícula,
escolarització i ensenyament, i reserva de plaça, no tindran cap cost per a les
famílies, al assumir-les la Conselleria d'Educació, Investigació, Cultura i Esport;
sempre i quan, s'haja sol·licitat l'ajuda. En cas de no haver-se sol·licitat l'ajuda o no
ser aprovada, s'aplicaran les taxes anteriors en funció dels serveis utilitzats per
l'alumne/a.

5. En el cas que la Generalitat Valenciana assumisca les despeses derivades
de la matrícula, escolarització i ensenyament i la reserva de la plaça de l'alumnat
entre 1 i 2 anys, les famílies no tindran cap cost, sempre i quan s'haja sol·licitat i
aprovat l'ajuda pertinent per al seu/seua fill/a, com ja passa amb l'alumnat entre 2 i 3
anys.

Article 5. Normes de gestió. 

1. La taxa del menjador s'abonarà per dia fins el límit de l'import mensual.

2. Quan resulten impagats 2 rebuts ininterrompudament l'alumne/a serà
donat de baixa i se li exigirà igualment el pagament de la taxa per la utilització del
servei fins el moment de la baixa. La vacant resultant, serà ocupada per un/a
nou/nova alumne/a.

3. Quan una família sol·licite voluntàriament la baixa, esta serà efectiva a
partir del primer dia del mes següent a aquell en que s'haja produït. La sol·licitud
s'haurà de comunicar a la direcció del centre i signar-la per tal que siga efectiva. En
cas contrari se li continuarà exigint la taxa per la utilització del servei. 

4. La data màxima d'incorporació al curs escolar serà el 15 d'octubre o dia
hàbil següent.»

Contra l'acord definitiu i l'ordenança indicada es podrà interposar recurs
contenciós administratiu en la forma i terminis que estableixen les normes
reguladores de la dita jurisdicció.

Alzira, a 17 de juliol de 2024. —L'alcalde president, Alfons Domínguez Gento.
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